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» . . Udvalgets af Lagthinget tiltraadte Skoledneetiorretis Udkast. Lagthrngets Udkast. Betænkning» 

o 7. ; o 4. , 
Lærer-tre bør omgaaes Bør- Lærer» bor omgaaes Bor- 

nene med Blidhed og Venlig- nene med Blidhed og Ven- 
hed, sormane de Lstsiadigtd lighed, sormane de Letsindige, 
behandle deUlydige med Al- begandkcszde Ulydigemed Alvor 
vor og irettesætte og advare og irettesætte-og advare dem, 
dem, som soisee sig. Naar som sorsee sig. Naar gjen- 
gjentagne alvorlige Advarsler tagne alvorlige Advarsler ikke 
ikke srugte, naar Udelukkelse srugte, naar Udelukkelse fra 
fra Deeltagelse i de øvrige Deeltagelse i  de øvrige Borns 
Børns Fritid seller Nedflyttelse Fritid eller Nedflyttelse er for- 
er fdkgiccves anvendt som gjeves anvendt som Straf, 
Straf, saa at den Unge ved- faa at den Unge vedbliver at 
bliver at vise enten afgjort vise enten afgjort Dovenskab, 
Dovenskab, Uagtsomhed eller Uagtsomhed eller Ulydighed, 
Ulydighed, ja vel endog Gistw ja vel endog Gjenstridighed, 
stridighed, og Laderne da no- og Lærerne da stødes til at 
des til at straffe stV8Ug8l«e- straffe strengere, bør de gjøre - s 
bør de gjøre det med Rolig- det med Rolighed og aldrig 
hed og aldrig med Haardhed. med Haardhed. Naar de 
Naar de ansee det nødven- ansee det for nødvendigt at 
digtatanvendelegernlig Straf, anvende legemlig Straf, have 
have de at bruge et lidet de at bruge et lidet Riis til 
Riis ti! de Vold, sOM M de Børn, som ere under 10 
under 10 Aar, og til de større« Aar, og til desstorre en 
en Skoleeommissiotren sorud Skolecommissionenforudfore- 
foreviist tynd Tamp uden viist tynd Tamp uden Knuden. 
Knuder. Paa anden Maade Paa anden Maade maa le- 
maa legemlig Straf ikke an- geknlig Straf ikke anvender, 
vendes, hverken Stød eller hverken Stod -eller Slag med 
Slag med Haanden maa gi- Haandencmaa gives, ligesom 
ves, ligesom eiheller nogen eiheller nogen Straf maa 
Straf maa bruges, hvorved bruges, hvorved Barnets 
Barnets Æresfølelse kunde LExcsfolesse kunde qvæles. 
qvæles. Virker den anvendte Virker den anvendte Straf 
Straf ei til Barnets Fru- ei til Barnets Forbedring, 
bedring, anmoerkes det i Sko- anmærkes detiSkolejournalen 
lejourrralen og anmeldes for og anmeldes for Skolecorrn 
Skoleconrnrissionem missionen. 

S S. S S. 
De Børn, som rrdniarke De Barn, som udmærke sig 

sig ved Flid og sadelig Op- ved Flid og soedelig Opførsel, 
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